中国石油和化学工业联合会文件

中石化联园发（2012）52 号

关于召开“2012 中国化工园区发展论坛”的通知

各有关单位：

近年来，随着我国石油和化学工业的快速发展，化工园区的建设规

模和管理水平不断提升，已成为我国石油和化学工业发展中的一大亮

点。同时我们也看到，经过十多年的迅猛发展，我国化工园区尚存在建

设项目缺乏统筹引导、循环经济发展水平不高、环境管理体系不尽完善、

安全应急和公共管理体系不够健全等问题，急需加强化工园区的规范

化、标准化体系的建设工作。

为此，中国石油和化学工业联合会与宁夏回族自治区人民政府合

作，定于 2012 年 5 月 23-26 日在宁夏银川市召开“2012 中国化工园区

发展论坛”。本届论坛将重点邀请国家相关部委就化工园区发展中的相

关产业政策进行解读，同时就化工园区综合评价体系建立、原料多元化

发展、安全环保建设等议题展开专题研讨。现将会议主要事项通知如下：

一、会议组织

1、会议主题：加强体系化建设  促园区规范发展

2、会议时间：2012年 5月 23日至 26日

3、会议地点：宁夏银川

4、主办单位：中国石油和化学工业联合会

宁夏回族自治区人民政府

5、支持单位：各相关部委司局

6、承办单位：中国化工经济技术发展中心

中国石油和化学工业联合会化工园区工作委员会

宁夏宁东能源化工基地管委会

二、会议主要内容

1、邀请国家有关部委就化工园区发展中的相关产业政策进行解读。

2、发布中国化工园区综合评价体系及中国石油和化工园区优秀管

理者评选结果。

3、产业专家就化工园区多元化原料供应体系建立进行深入剖析。

4、安全环保专家讲解化工园区安全环保技术进展与应用实例。

三、参会代表（约 300 人）

邀请国家有关部委、宁夏回族自治区领导，各地方行业协会、各专业协

会，各化工园区、基地、开发区管委会负责人，宁东能源化工基地企业与合

作单位，国内外石油和化工企业、工程设计、科研院所、新闻媒体等。

更多会议信息及相关进展请关注 www.cpcip.org.cn。

附件：“2012 中国化工园区发展论坛”日程安排与代表回执

二○一二年三月十四日

主题词：化工园区  发展  论坛  通知